20 de Dezembro, segunda-feira
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Ata

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória

CAYENNE PARTICIPAÇÕE E SERVIÇOS
S.A.

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA

CONSTITUIÇÃO

Aos vinte dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e um, às 10:00 horas,
em Vitória/ES, sede da CAYENNE
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A.,
sociedade anônima de capital fechado, nos
termos da Lei 6.404/1976, com estatuto
social registrado na Junta Comercial do
Estado do Espírito Santo, NIRE
32.300.043.178 e CNPJ/MF
43.943.662/0001-08; os acionistas
representando a totalidade do capital
social; compareceram e declararam
cientes do local, data, hora e ordem do
dia, dispensando as formalidades da
convocação; escolheram para presidir os
trabalhos a acionista Margareth Martins de
Aguiar Lima, ora presidente e Luiza de
Aguiar Lima, ora secretária, membros da
mesa diretora. Iniciados os trabalhos, os
acionistas detentores de ações
deliberaram sobre a constituição da
sociedade por ações de capital fechado;
Aprovação do capital social; discussão e
votação do Estatuto Social; Eleição da
Diretoria; Remuneração da Diretoria e
Acionistas. Nada mais tendo a deliberar,
foi lavrada esta ata, que lida e aprovada
foi assinada em 20 de setembro de 2021.
Pela presidente Margareth Martins de
Aguiar Lima, a secretaria Luiza de Aguiar
Lima e a acionista Elisa de Aguiar Lima,
diretoras e acionista representando a
totalidade do capital social da S.A. A
integra desta ata foi arquivada na Junta
Comercial do Estado do Espirito Santo sob
protocolo 211131628 e registro
32300043178 em 20/10/2021.